rapitur in palacium pueri. circumducitur et ma-
humethis ritibus imbuatur. vident infelices
puentes non modo corpora liberorum verum animas etiam ire
predicatum. et angustiati inter tot calamitates plorare non possunt. maiora mala timentes. Nemo ho-
rum te diligit. neque ei natura fert ut eos amemus
a quibus patimur mala. quod si te christianum cerne-
rente mirum immodum diligenter. felicitatem tuam cu-
perent et oibus studijs tuam gloriam quererent. et fili-
os suos et seipsosemque libentissime tibi donarent
magna est horum multitudo. et per sua religione con-
stantia. Quod si prudenter eos tractaueris. nichil
tibi de religione turcorum reverendum erit. qui me-
dios inter christianos sese videtes tue potius volu-
tatis consentient fortunas et dignitates seruatusque
mortis piculo se subiciant. Non suadem regem no-
uam aut insuetam. tritum est iter quod oī dicimus
Multi hoc et magni reges ingressi sunt apud
francos. et gentiles. ex idolatra christiano effectus
est Clodoveus et simul cum eo regni processus bap-
tizari non recusarunt. apud hungaros Silephanus
nemis iniciatus sacris oem illam gente christo
acquisiuit. apud yesogotos quod logo tempore in his
partibus regnauerunt. et usque in tecum a eius te getis
sanguis impat. Ricardus le mugildi filius suadete
leandro Ispalensi epo. arriane renunciamvit heresi
et cum omni gente sua catholicam fidem complexus est

apud longobardos agilphus suafu contingis
Theudelinde reliqty dola. et cum omni populo
xpianese se legi subiecit. Apud hyberos q̄ fuit
in asia imante cōstantino maiore. Rex gētis
cū viuge. et omni nobilitate atq; plete ad pre-
dica cōnem vnius captiue mulieris relictaydo
lorū insamā baptizatus est. **S**iquid moramur
et nō exemplū illud adduxim⁹. qđ oīm ē mari-
mū. cōstantinus ipē impator ac monarcha viā
apuit. qđ tu et tui similes ingredi absq; vlla cū
diacōne. possetis. oēs qui eū p̄cesserāt impa-
tores excepto. **P**hilippo gentiles fuē. **J**ouem.
Mercuriū. appolmē. **H**erculē et alia que fuit mō
struosa noīa. tanq̄ deos colebant. **S**enatū. et
omni romano populo. stulticiā. xp̄us erat. **P**ro-
ponebantur passim edicta que xpianos op̄ie-
bendi iubebāt. et misi sacrificarēt ydolis crude-
libz modis interficiā. nil vilius erat noīe xpia-
no. **I**nfame gen⁹ amaleficū habebat. omnū
qui xp̄o crederēt sub nerone. Sub domiciano
sub dyocletiano crudelissima xpianos deseuit
psecucō ac cōstantinus acceptis impij fastibus
postq̄ pfuafus est a **S**iluestro p̄decessore nō
in simulachris demōnia coli. Et vnu tantū deū
esse. cū p̄re. et spū sancto xp̄m ihm. et in euāge-
lia tantū mō lege salutē inueniri. nō est cūda-
tus. xp̄i fidē amplecti. non dixit. senatus michi